
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazione n° 117 del 
04-07-

2019 
N° Cron. Gen. 411 data reg. 

04-07-

2019 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO REDAZIONE PRATICA PENSIONISTICA.  

 

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  quattro, del mese di luglio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Dlgs. 267/00 e s.m.i.; 

 

Preso atto della domanda di pensione presentata dal dipendente Nespeca Gianfilippo, che 

prevede il collocamento a riposo con decorrenza 01/09/2019; 

 

Constatato che sono entrate in vigore le nuove modalità di invio delle pratiche di pensione che 

prevedono esclusivamente l’utilizzo della nuova procedura PASSWEB in luogo del precedente 

software denominato PensioniS7; 

 

Dato atto che si reputa opportuno procedere al conferimento di un incarico relativo alla redazione 

della predetta pratica pensionistica stante l’urgenza di procedere ed il carico di lavoro degli uffici 

preposti; 

 

Dato atto che essendo l’importo del servizio inferiore ad € 5.000,00 è possibile l’affidamento 

diretto senza il ricorso al MEPA; 

 

Vista l’offerta presente dalla società PENSIONI SERVICE SRL, da anni presente nel settore e di 

cui si conosce l’elevata e specifica professionalità per diversi incarichi conferiti da 

Amministrazioni limitrofe; 

 

Ravvisata pertanto la necessità di aderire all’offerta della società PENSIONI SERVICE SRL per 

l’importo complessivo di € 400,00 + IVA; 

 

Acquisito il CIG ZF826E1AB1; 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Dato atto che si rende necessario procedere al conferimento del relativo incarico ed ad 

assumere il conseguente impegno contabile, nella constatazione che la prestazione verrà 

eseguita entro il 31/12/2019; 

 

DETERMINA 
 
di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
di conferire l’incarico della redazione della pratica pensionistica completa della dipendente Sig. 
Nespeca Gianfilippo alla società PENSIONI SERVICE SRL per l’importo complessivo di € 
488,00; 
 
di impegnare l’importo sopra determinato di € 400,00 +IVA, per complessivi € 488,00, si potrà far 
fronte con l’impegno contabile n. 332/2019 – capitolo 198/3 - codice  01.04-1.03.02.11 del 
Bilancio di Previsione 2019/2021, dando atto che la prestazione verrà eseguita entro il 
31/12/2019; 
 
di provvedere alla liquidazione del dovuto alla ricezione di regolare fattura elettronica; 
 
di dichiarare l’immediata eseguibilità del presente provvedimento. 
 
 
 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 04-07-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. FISCALETTI PIETRO) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal      24-09-2019        al       09-10-

2019. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 24-09-2019      L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

                  AGENTE  P.L. 

             Alessandro Ranciaffi  

 

      

   

 


